
Spørgsmål og svar til prækvalifikation – udbud af parkeringskontrol 

 
1. I forhold til en procentuel fordelingsnøgle af det beløb, som bliver inddrevet som følge af udstedte 

kontrolgebyr, hvad er da By & Havns ønske hertil? 

Svar: I det tilbud, som skal afgives i prækvalifikationen, er dette ikke relevant.  

 

2. I forhold til bilag 3 (ordensregler), er det også parkeringsserviceselskabet, som skal håndhæve 

disse?  

Svar: Bilaget skal forstås på den måde, at By & Havn ønsker at orientere tilbudsgiver om de 

gældende ordensregler, der er i By & Havns p-anlæg. Ordensreglerne er skiltet i By & Havns 

permanente p-anlæg. By & Havn ønsker, at p-operatøren skal være observerende og tage det 

videre til By & Havn, hvor det så skal vurderes, om der skal udstedes kontrolgebyr, jf. 

ordensreglerne.  

a. Anmelde køretøjer uden registreringsnummer til politiet. Nej, det er By & Havns ansvar.  

b. Fjerne og opbevare henstillede cykler. Nej, det er By & Havns ansvar. 

c. Anmelde defekte køretøjer til politiet. Nej, det er By & Havns ansvar. 

d. Sanktionere ophold og leg overfor de involverede parter. Nej, det er By & Havns ansvar. 

e. Sanktionere henkastning af affald. Nej, det er By & Havns ansvar. 

Skal overstående sanktioneres med et kontrolgebyr på 650 kr.? 
 

3. Hvordan ønskes kundetilfredshed blandt eksisterende samarbejdspartnere dokumenteret. Er det fx 

via spørgeskemaer fremsendt af X eller eksternt bureau?  

Svar: Der er ikke en bestemt form, som ønskes. Det kan være et spørgeskema eller anmeldelser fra 

trustpilot eller andet, som fortæller noget om tilbudsgivers generelle kundestilfredshed.  

 

4. Hvilke krav/ønsker er der til dokumentation af behandlingstider. Skal det foretages via ekstern 

revision? 

Svar: Ikke nødvendigvis, men der skal foreligge en statistik eller andet, som kan bekræfte 

tilbudsgivers nuværende behandlingstid i forhold til indsigelser/klager.  

 

5. Hvad forventes der i forhold til punktet ”compliant med persondataforordning”. Skal vi fremsende 

en handlingsplan i fald der skulle ske brud på dataforordningen?  

Svar: Tilbudsgiver skal fremlægge, at tilbudsgiver følger de regler og krav, der er til 

persondatafordringen (GDPR), herunder at tilbudsgiver kan dokumentere, at de behandler og 

opbevarer personoplysninger jf. lovgivningen, f.eks. ved at vedlægge privatlivspolitik og 

cookiepolitik. 

 

6. Hvad forventes der til punktet ”opgavebeskrivelser”. Er det en nedskrevet handlingsplan/procedure 

for hver arbejdsfunktion, i forhold til alt fra udførelsen af selve parkeringskontrollen, til hvordan via 

modtager og behandler klager etc.?  

Svar: Opgavebeskrivelsen er et bilag, som kort oplyser om omfanget af opgaven inden for 

parkeringskontrollen. Som det også er beskrevet i prækvalifikationen, vil der blive fremlagt en 

kravspecifikation til de tilbudsgivere, som går videre i processen. 

 

7. Med hensyn til integreringen af PARKinCPH med vores system, samt de betalingsautomater der er 

opstillet, foregår det via en API fra jeres system? 

Svar: Ja, det er via API.  



8. Bestillinger af parkeringstilladelser sker gennem By & Havn?  

Svar: Ja, det er udelukkende igennem By & Havn, altså PARKinCPH.  

 

9. Er det korrekt forstået, at punkt 5: bedømmelse af tilbud i dokumentet Prækvalifikation_Udbud af 

parkeringskonttrol_Betingelser, skal adresseres i besvarelsen af prækvalifikationsrunden med 

deadline 21. september?  

Svar: Ja, fordi pkt. 5 (Bedømmelse af tilbud) er de kriterier, tilbudsgiver vil blive bedømt på, jf. pkt. 

5 i dokumentet (Betingelser).  

 

10. Vi formoder, at bankgaranti stilles i forbindelse med indgåelse af endelig aftale og ikke i forbindelse 

med indlevering af materiale til prækvalifikation? Er det muligt at stille moderselskabsgaranti som 

alternativ til bankgaranti?  

Svar: Ja, en moderselskabsgaranti vil også være mulig her i første omgang, men By & Havn ønsker 

at få oplyst, om tilbudsgiveren har den rette økonomiske stabilitet til at kunne udføre opgaven 

parkeringskontrol. Dette er også aktuelt for at komme med i den videre proces. 

 

11. Er det muligt at eftersende Serviceattest fra Erhvervsstyrelsen? Vi har en international baggrund, 

hvilket betyder, at der først indhentes kopi af id fra udenlandske bestyrelsesmedlemmer, efterfulgt 

af 2 ugers leveringstid fra Erhvervsstyrelsen. Det er således ikke en mulighed for os, at nå dette i 

det angivne tidsrum for indlevering af materiale til prækvalifikation.  

Svar: En mulighed er at sende en tidligere Serviceattest og derefter eftersende den nyeste 

Serviceattest. 

 

12. Kan By & Havn bekræfte at tavshedspligten i pkt. 2.2 er gensidig?  

Svar: Vi kan ikke garantere 100% gensidig tavshedspligt, da By & Havn er underlagt reglerne om 

aktindsigt i offentlighedsloven. Dog vil der være tavshedspligt ift. forretningsmæssige oplysninger 

af økonomisk karakter. 

 

13. Hvor mange og hvilke systemer skal der integreres mod for at kunne trække gyldige nummerplader 

ifm. vagtkontrol? (I forhold til betalingsautomater og tredjepartsapplikationer). Kan system- og 

protokolbeskrivelse fremsendes?  

Svar: I prækvalifikationen er dette ikke relevant. Som beskrevet i materialet, vil der blive eftersendt 

en kravspecifikation til de tilbudsgivere, som går videre i processen. 

 

14. Indeholder systemerne information om historiske parkeringstilladelser, som kan benyttes ifm. 

sagsbehandling?  

Svar: I prækvalifikationen er dette ikke relevant.  

 

15. Hvilken dokumentation ønskes for: ”samarbejde med inkassofirma, som kan inddrive fra 

udenlandske parkanter”?  

Svar: Tilbudsgiver skal i en eller anden form kunne dokumentere, at det inkassofirma, som 

tilbudsgiver samarbejder med, kan indfri den betingelse, at inkassoselskabet kan inddrive fra 

udlandet.  

 



16. ”Udbudsmaterialet” stiller i pkt. 4.2 et krav om en anfordringsgaranti på kr. 500.000. Henset til at 
Tilbudsgivers økonomiske forhold er fremsendt og dokumenteret, at Tilbudsgiver kan fremsende et 
forsikringscertifikat til dokumentation af behørig erhvervsansvarsforsikring fx på kr. 25 mio. per 
skade og år og at anfordringsgaranti blot vil fordyre Tilbudsgivers tilbud, opfordres Ordregiver til at 
frafalde dette krav. Kan Ordregiver acceptere dette? Alternativt må vilkårene for garantien 
beskrives detaljeret, beløbet nedsættes væsentligt og relateres til Tilbudsgivers misligholdelse. 
Svar: Umiddelbart mener vi ikke, at anfordringsgarantien kan sidestilles med en erhvervsforsikring. 
Anfordringsgarantien skal dække, hvis der opstår manglende betaling fra jeres side. Umiddelbart 
dækker en erhvervsforsikring kun erstatningsansvar ved skade, men hvis I har en anden type 
forsikring, må I dokumentere dette. I udgangspunktet accepterer vi kun anfordringsgarantien. 
 

 

 

 


